
Nr. 30845
6 november

2013

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

29 oktober 2013, kenmerk 153944-110764-Z, houdende wijziging van de 

bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de 

maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BAAO V 113857//13064 ZANTAC DRANK 150MG/10ML 20,00 ML 0,06594

0A07ECCO V 113789//31379 PENTASA COMPACT GRANULAAT MVA 2G IN 
SACHET

0,75 STUK 2,50233

0A07ECCR V 113787//15064 PENTASA ZETPIL 1G 1,50 STUK 2,02053

0A10ABAPI V 113922//13040 HUMULINE REGULAR INJ 100IE/ML PATROON 
3ML

0,40 ML 2,09465

0A16AXAO V EU/1/13/822/001 PHEBURANE 483 MG/G, GRANULAAT 41,41 GRAM 3,01344

0B01ABAP V 113361//15965 FRAXIPARINE INJVLST 9500IE/ML WWSP 
0,8ML

0,30 ML 5,92940

0B06ACAO V 19303 CETOR INFUSIEPOEDER FLACON 500E +SOLV 
5ML

14,00 ML 113,09524

0B06ACAO V EU/1/11/688/001 CINRYZE INJPDR FLACON 500IE + SOLV 5ML 14,00 ML 113,09524

0C08CAAO V 113883//20554 CYRESS CAPSULE MGA 10MG 1,00 STUK 0,65450

0C09CAAO V 107526 CANDESARTAN CILEXETIL TEVA TABLET 8MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 107532 CANDESARTAN CILEXETIL TEVA TABLET 

16MG
0,50 STUK 1,48840

YC09DAAO V 105438 IRBESARTAN/HCT ACTAVIS TABLET FILMOMH 
150/12,5MG

1,00 STUK 0,79593

YC09DAAO V 105439 IRBESARTAN/HCT ACTAVIS TABLET FILMOMH 
300/12,5MG

1,00 STUK 1,54013

YC09DAAO V 105440 IRBESARTAN/HCT ACTAVIS TABLET FILMOMH 
300/25MG

1,00 STUK 1,59186

YC09DAAO V 109457 IRBESARTAN/HCT MYLAN TABLET 150/12,5MG 1,00 STUK 0,79593
YC09DAAO V 109458 IRBESARTAN/HCT MYLAN TABLET 300/12,5MG 1,00 STUK 1,54013
YC09DAAO V 109459 IRBESARTAN/HCT MYLAN TABLET 300/25MG 1,00 STUK 1,59186
YC09DAAO V 110024 VALSARTAN/HCT FAIR-MED TABLET FILMOMH 

80MG/12,5MG
1,00 STUK 0,79593

YC09DAAO V 110025 VALSARTAN/HCT FAIR-MED TABLET FILMOMH 
160MG/12,5MG

1,00 STUK 1,54013

YC09DAAO V 110026 VALSARTAN/HCT FAIR-MED TABLET FILMOMH 
160MG/25MG

1,00 STUK 1,59186

YC09DAAO V 110027 VALSARTAN/HCT FAIR-MED TABLET FILMOMH 
320MG/12,5MG

1,00 STUK 3,02853

YC09DAAO V 110028 VALSARTAN/HCT FAIR-MED TABLET FILMOMH 
320MG/25MG

1,00 STUK 3,08026

YC09DBBO V 113983//100984 SEVIKAR TABLET FILMOMHULD 20/ 5MG 1,00 STUK 1,39870
YC09DBBO V 113934//100986 SEVIKAR TABLET FILMOMHULD 40/ 5MG 1,00 STUK 2,14290

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 30845 6 november 2013



YC09DBBO V 113919//100987 SEVIKAR TABLET FILMOMHULD 40/10MG 1,00 STUK 2,79741

0D07ACADZ V 113759//14173 ELOCON VET WATEREMULGERENDE ZALF 
1MG/G

1,00 GRAM 0,14526

0D07ACADZ V 113529//14173 MOMETASONFUROAAT ERC VET WATER-
EMULGER ZALF 1MG/G

1,00 GRAM 0,14526

0D07ACADZ V 113868//14174 MOMETASONFUROAAT ERC WATEREMULGE-
RENDE ZALF 1MG/G

1,00 GRAM 0,14526

0D07ADADL V 113664//30096 CLARELUX SCHUIM VOOR CUTAAN GEBRUIK 
0,5MG/G

1,00 GRAM 0,18635

1D07ABADC V 113775//5911 LOCOID CREME 1MG/G 1,00 GRAM 0,15580

2D07ABADZ V 113426//5909 LOCOID OLEOGEL 1MG/G 1,00 GRAM 0,13568

1G01AFBV V 113743//10633 GYNO DAKTARIN-3 VAGINAALCAPSULE 
400MG

3,00 STUK 1,96551

0G03AAAO V 113882//8205 MICROGYNON 50 TABLET OMHULD 0,75 STUK 0,09241

0G03AABO V 109940 DROSPIRENON/ETHINYLESTRADIOL TEVA TAB 
OMH 3/0,02MG

0,86 STUK 0,11597

0G03GAAP V 32575 BRAVELLE 75 IE, PDR/OPL.MID. VR OPL. VR. 
INJ.

1,00 STUK 23,00000

0G03GABP V 113760//24536 MENOPUR INJPDR FLACON 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 33,54345
0G03GABP V 113761//24536 MENOPUR INJPDR FLACON 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 33,54345

0G04ACBO V 113661//13066 MONURIL GRANULAAT 3000MG/8G IN 
SACHET

0,25 STUK 2,28706

0G04BDBO V 113744//29151 VESICARE TABLET FILMOMHULD 5MG 1,00 STUK 0,82981

YG04CAAO V 113441//104130 COMBODART CAPSULE 0,5/0,4MG 1,00 STUK 2,08572

0H01CBAP V 113443//18236 SANDOSTATINE LAR INJPDR FL 20MG + SOLV 
2ML

0,04 STUK 1089,07250

0H02ABAO V 110023 CORTIMENT 9 MG, TABLETTEN MET VER-
LENGDE AFGIFTE

1,00 STUK 3,06301

0J01MAAO V 109405 CIPROFLOXACINE FAIR-MED TABLET 250MG 4,00 STUK 0,91700
0J01MAAO V 109406 CIPROFLOXACINE FAIR-MED TABLET 500MG 2,00 STUK 1,52833
0J01MAAO V 109407 CIPROFLOXACINE FAIR-MED TABLET 750MG 1,33 STUK 2,29250

0J01XAAP V 113756//15374 TARGOCID INJPDR FLACON 400MG + 
SOLVENS 3ML

200,00 MG 0,23895

0J05ABCO V 110588 RIBAVIRINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 
200MG

5,00 STUK 6,67057

0J05ABCO V 110605 RIBAVIRINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 
400MG

2,50 STUK 11,11761

0J07ALAP V 113658//20617 PNEUMO 23 INJVLST WWSP 0,5ML 1,00 ML 24,32260

0L04AADO V EU/1/07/387/014 ADVAGRAF CAPSULE MVA 0,5MG 10,00 STUK 3,98895
0L04AADO V 113599//22236 PROGRAFT CAPSULE 0,5MG 10,00 STUK 1,70955
0L04AADO V 113601//18108 PROGRAFT CAPSULE 5MG 1,00 STUK 14,24625

0N02ABCO V 110887 TAFENDOR 133 UG TABLETTEN VOOR 
SUBLINGUAAL GEBRUIK

3,01 STUK 5,02441

0N02ABCO V 110890 TAFENDOR 267 UG TABLETTEN VOOR 
SUBLINGUAAL GEBRUIK

1,50 STUK 10,08659

0N02ABCO V 110888 TAFENDOR 400 UG TABLETTEN VOOR 
SUBLINGUAAL GEBRUIK

1,00 STUK 15,11100

0N02ABCO V 110891 TAFENDOR 533 UG TABLETTEN VOOR 
SUBLINGUAAL GEBRUIK

0,75 STUK 20,13541

0N02ABCO V 110886 TAFENDOR 67 UG TABLETTEN VOOR 
SUBLINGUAAL GEBRUIK

5,97 STUK 3,02976

0N02ABCO V 110889 TAFENDOR 800 UG TABLETTEN VOOR 
SUBLINGUAAL GEBRUIK

0,50 STUK 30,22200

0N02CCAO V 107273 RIZATRIPTAN GLENMARK ORODISP TABLET 
5MG

2,00 STUK 3,72736

0N02CCAO V 107274 RIZATRIPTAN GLENMARK ORODISP TABLET 
10MG

1,00 STUK 6,21227

0N02CCAO V 106941 RIZATRIPTAN GLENMARK TABLET 10MG 1,00 STUK 6,21227

2 Staatscourant 2013 nr. 30845 6 november 2013



0N03AXDO V EU/1/00/146/002 KEPPRA TABLET FILMOMHULD 250MG 6,00 STUK 0,95330

2N05AFAO V 113745//4296 CISORDINOL TABLET 25MG 1,20 STUK 0,45760
2N05AFAO V 108182 FLUANXOL 0,5 MG FILMOMHULDE TABLET 12,00 STUK 0,05491
2N05AFAO V 108183 FLUANXOL 1 MG FILMOMHULDE TABLET 6,00 STUK 0,09152
2N05AFAO V 108184 FLUANXOL 5 MG FILMOMHULDE TABLET 1,20 STUK 0,45760

4N05AXAO V 113668//34625 SEROQUEL XR TABLET MVA 50MG 6,00 STUK 0,66050
4N05AXAO V 113673//34627 SEROQUEL XR TABLET MVA 300MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AXAO V 113674//34628 SEROQUEL XR TABLET MVA 400MG 0,75 STUK 5,28402

2N06AAAO V 108165 VENLAFAXINE FAIR-MED CAPSULE MVA 
37,5MG

2,67 STUK 0,47987

2N06AAAO V 108166 VENLAFAXINE FAIR-MED CAPSULE MVA 75MG 1,33 STUK 0,79979
2N06AAAO V 108167 VENLAFAXINE FAIR-MED CAPSULE MVA 

150MG
0,67 STUK 1,59958

0N07AAAO V 109148 GALANTAMINE CF RETARD CAPSULE MVA 
8MG

2,00 STUK 2,38235

0N07AAAO V 109149 GALANTAMINE CF RETARD CAPSULE MVA 
16MG

1,00 STUK 4,76470

0N07AAAO V 109150 GALANTAMINE CF RETARD CAPSULE MVA 
24MG

0,67 STUK 7,14704

0R01ADAN V 113913//15821 RHINOCORT TURBUHALER INHPDR NASAAL 
0,1MG/DO 200DO

2,00 DO 0,16850

0R03BABID V 113644//31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 
60DO + INH

1,00 DO 0,70100

0R03BABID V 113866//31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 
60DO + INH

1,00 DO 0,70100

0R03BABID V 113914//16212 FLIXOTIDE AER CFKVR 50MCG/DO SPBS 120 
DO + INHAL

12,00 DO 0,10515

0R03BABID V 113917//16212 FLIXOTIDE AER CFKVR 50MCG/DO SPBS 120 
DO + INHAL

12,00 DO 0,10515

YR03ACCIDCV 110377 SALMETEROL/FLUTICASON ELPEN INHPDR 
50/250MCG 60DO

1,00 DO 0,90703

YR03ACCIDCV 110378 SALMETEROL/FLUTICASON ELPEN INHPDR 
50/500MCG 60DO

1,00 DO 1,20396

0S01EDCG V 113660//33801 TIMOGEL OOGGEL 1MG/G TUBE 0,4G 1,00 STUK 0,29949

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

0A09AAAO V 34948 PANCREATINE MYLAN 300MG MSR CAPSULE HARD 2,40 STUK 1,00796
0A09AAAO V 34948 PANCREATINE MYLAN CAPSULE MSR 300MG 2,40 STUK 1,00796

0H01BAAN V 33078 DESMOPRESSINE A NEUSSPRAY 10MCG/DO 
FLACON 60DO

2,50 DO 0,71389

0H01BAAN V 33078 DESMOPRESSINE MYLAN NEUSSPRAY 10MCG/DO 
FLACON 60DO

2,50 DO 0,71389

0N02AACP V 104838 PALLADON INJECTIE 50 MG/ML,OPLOSSING 
V.INJ.OF INF.

0,08 ML 48,93750

0N02AACP V 104838 PALLADON INJVLST 50MG/ML AMPUL 1ML 0,08 ML 48,93750

0S01AXAG V 109912 OFLOXACINE EBERTH UNIT DOS OOGDR 3MG/ML 
TUBE 0,5ML

4,00 STUK 0,46833

0S01AXAG V 109912 OFLOXACINE STULLN UNIT DOS OOGDR 3MG/ML 
TUBE 0,5ML

4,00 STUK 0,46833

0S01AXCG V 109913 OFLOXACINE EBERTH OOGDRUPPELS 3MG/ML 
FLACON 5ML

0,40 ML 0,64074

0S01AXCG V 109913 OFLOXACINE STULLN OOGDRUPPELS 3MG/ML 
FLACON 5ML

0,40 ML 0,64074

0S01GXBG V 110580 KETOTIFEN EBERTH UNI DO OOGDR 0,25MG/ML 
TUBE 0,4ML

0,20 ML 1,85595

0S01GXBG V 110580 KETOTIFEN STULLN UNI DO OOGDR 0,25MG/ML 
TUBE 0,4ML

0,20 ML 1,85595

0V03ABAO V EU/1/12/815/002 SELINCRO 18 MG FILMOMHULDE TABLET, 14 
TABLETTEN

0,50 STUK 4,91970

0V03ABAO V EU/1/12/815/002 SELINCRO TABLET FILMOMHULD 18MG 0,50 STUK 4,91970

0V03ABAO V EU/1/12/815/003 SELINCRO 18 MG FILMOMHULDE TABLET, 28 
TABLETTEN

0,50 STUK 4,91970

3 Staatscourant 2013 nr. 30845 6 november 2013



0V03ABAO V EU/1/12/815/003 SELINCRO TABLET FILMOMHULD 18MG 0,50 STUK 4,91970

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

113676//20871 ARTHROTEC TABLET MGA 75MG
113655//12412 BURINEX INJVLST 0,50MG/ML AMPUL 4ML
113688//12412 BURINEX INJVLST 0,50MG/ML AMPUL 4ML
111903 DICLOFENAC NA/MISOPROSTOL SANDOZ T MGA 50MG/200MCG
111905 DICLOFENAC NA/MISOPROSTOL SANDOZ T MGA 75MG/200MCG
EU/1/06/340/004 GANFORT OOGDRUPPELS MINIM 0,4ML

4. In onderdeel B wordt de volgende regel vervangen door de daarbij vermelde tekst:

‘ 21893 APO-GO PEN INJVLST 10MG/ML WWSP 3ML ’:
21893 APO-GO PEN INJVLST 10MG/ML .

5. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

19303 CETOR INFUSIEPOEDER FLACON 500E +SOLV 5ML
EU/1/11/688/001 CINRYZE INJPDR FLACON 500IE + SOLV 5ML

B

In bijlage 2 komen de onderdelen 84 te luiden:

84. Fidaxomicine 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder met Clostridium difficile-geassocieerde 
diarree bij wie de ziekte na toepassing van metronidazol recidiveert en die ernstig ziek is.

85. Lixisenatide 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde met diabetes mellitus type 2 en een BMI ≥35 kg/m2, bij wie de 
bloedglucosewaarden onvoldoende kunnen worden gereguleerd met de combinatie van metfor-
mine en een sulfonylureumderivaat in de maximaal verdraagbare doseringen en die geen insuline 
gebruikt.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 oktober 2013. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 september 2013, treedt zij in werking met ingang 
van de dag na uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 
1 oktober 2013.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

4 Staatscourant 2013 nr. 30845 6 november 2013


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 29 oktober 2013, kenmerk 153944-110764-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


